¶ **Et nota** que en briefe de equo interfecto vel alio quocunq; animali vel ave ut cignis vel huiusmodi, debet dici ſic, **Regula.**

¶ **Oſtenſur** quare, &c. quendam vaccam, quendam equum, vel duos equos, &c. precii tanti apud N. interfecit, & alia enormia, &c. ad grave damnum, &c. & contra pacem, &c.

De equo & huiusmodi interfectis.

¶ **Oſtenſur** quare, &c. Johannẽ de C. apprenticiũ ipſius A. in ſervitio ſuo apud N. nuper exiſtentem cepit & abduxit, p qd' idẽ A. ſervitium apprenticii ſui prædicti p magnũ tempus amiſit, & alia enormia, &c.

De apprenticio capto & abducto.

¶ **Iſtud breve fit,** quia in iſto caſu non datur breve de ordinatione, eò quod apprenticius non eſt retentus in ſervitio p formam ordinationis prædictæ. **Regula.**

¶ **Oſtenſur** quare cùm idẽ A. &c. habere conſueverit quoddã pilloriũ in N. prædictus B. pillorium ipſius A. ibidem nuper erectum vi & armis fregit, & maeremium inde ad valentiã quadraginta ſolidorum cepit et aſportavit, non pmittens ipſum A. vel priorẽ aliud ibidem conſtruere pillorium, ad grave damnum, &c. et contra pacem, &c.

De pillorio fracto.

¶ **Rex, vicecomiti, &c. ſalutem.** Si abbas de B. fecerit, &c. tunc pone &c. I. B. H. Holders, W. H. de N. et P. de C. qd' ſint coram, &c. oſtenſuri quare cùm idem abbas habeat et habere debeat, ipſeque et omnes prædeceſſores ſui nuper abbates loci prædicti à tempore quo memoria non exiſtit, ratione dominii ſui apud B. habere conſueverint quendam curſum in medio profunditatis cujuſdam aquæ vocatæ Derte, videlicet ab alto mari extra portum de Dertmuth per ſex pedes in latitudine apertum, tam pro piſcibus à mari prædicto uſque in gurgitem ipſius abbatis de B. et A. natantibus, quàm ad piſcem in eodem gurgite exiſtentem, et per miniſtros ſuos capiend' uſque prædictum gurgitem, in longitudine currentis: prædicti I. H. &c. curſum in medio profunditatis aquæ in Deryngton et Staverton, quæ inter prædictum mare et gurgitem prædictum exiſtunt, ſtricto retibus et aliis ingeniis

De gurgite habendo.

De transgressione.

in tantum obstruxerunt, quod pisces predicti ad gurgitem illum natate non potuerunt, pro quod idem abbas piscium tam de piscibus qui a predicto mari usque ad gurgitem predictum natate debuissent, quam de aliis piscibus in eodem gurgite existentibus pro magnum tempus amisit, & alia enormia ei intulerunt, ad damnum ipsius abbatis quadraginta librarum, & contra pacem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c. T. Anno regis Richardi sexto.

De arboribus succidendis & cariandis.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Si H. S. fecerit, &c. pone, &c. R. F. de B. quod sit, &c. ostensurus quare cum idem R. quasdam arbores ipsius H. apud B. nuper crescentes succidere, & abinde usque mansum ipsius H. apud L. infra certum tempus cariare apud L. assumpsisset idem R. arbores predictas succidere, & usque mansum predictum infra dictum tempus cariare non curavit, ad damnum ipsius Henrici centum solidorum ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve. T. &c.

De cruce lapidea facienda.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Si W. H. fecerit, &c. tunc pone, &c. I. P. quod sit, &c. ostensurus quare cum idem I. pro quadam pecunie summa sibi pro prefatum W. pro manibus soluta, quandam crucem de lapidibus apud R. infra certum terminum de novo construere ibidem assumpsisset: predictus Johannes crucem illam infra terminum predictum construere non curavit, ad damnum ipsius W. viginti librarum ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c.

De parco & warrenna fractis & fugatis, & bonis asportatis.

¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Si H. fecerit, &c. pone pro vadum, &c. R. C. quod sit coram, &c. ostensurus quare vi & armis parcum ipsius Henrici apud L. fregit, & liberam warennam suam ibidem intravit, & in eis sine licentia & voluntate sua fugavit, & bona & catalla sua ad valentiam decem librarum ibidem inventa, ac feras de parco predicto, necnon lepores, cuniculos, phasianos, & perdices, de warrenna predicta cepit & asportavit, & alia enormia ei intulit, &c.

De clauso fracto, & de insultu facto, & libera chacea fugata.

¶ Ostensurus quare vi & armis clausum ipsius Walteri apud S. fregit, & in ipsum Walterum ibidem insultum fecit, & ipsum, &c. & liberam warennam suam ibidem intravit, & in ea sine licentia, &c. & lepores, cuniculos, phasianos, & perdices, de warrenna predicta cepit & asportavit, & in I. N. servientem suum ibidem insultum fecit, & ipsum, &c. pro quod idem Walterus servitium servientis sui predicti pro magnum tempus, &c.

De clauso & parco fractis.

¶ Ostensurus quare vi & armis clausum & parcum ipsius Johannis apud D. fregit, & in parco predicto sine licentia, &c. fugavit, & ducentos cuniculos suos precii centum solidorum de clauso predicto, ac bona & catalla sua ad valentiam decem librarum ibidem inventa, necnon feras de parco cepit & asportavit, & alia enormia, &c.

¶ Ostensurus quare vi & armis arbores ipsius Thomæ apud H. nuper crescentes succidit, & in se gali piscaria sua ibidem piscatus fuit, & in solo suo

suo ibidem fodit, & herbam ibidem nuper crescentem falcavit, & fœnum inde proveniens, ac arbores p̄dictas, necnon piscem de piscaria p̄dicta ac terram de solo p̄dicto p̄jectam ad valentiam centum solidorum cepit & asportavit, & alia enormia, &c.

De arboribus succifis, & de piscaria piscata, & de solo fossato & herba falcata.

¶ Ostensur̄ quare, &c. parcum ipsius E. apud H. fregit, & in eo sine licentia & voluntate, &c. & bona & catalla sua ad valentiam centum solidorum ibidem inventa, ac feras de parco p̄dicto cepit & asportavit, & in homines & servientes suos ibidem insultum fecit, & ipsos vulneravit, &c. p̄ quod idem E. servitium hominum & servientium suorum p̄dictorum p̄ magnum tempus amisit, & alia, &c.

De parco fracto & bonis & catallis asportatis.

¶ Ostensur̄ quare vi, &c. liberam warennā ipsius T. apud C. intravit, & in ea sine licentia, &c. & bona & catalla sua ad valentiam centum solidorum ibidem inventa, ac leporēs, cuniculos, &c. cepit & asportavit, & blada & herbam sua ad valentiam quadraginta solidorum ibidem nup̄ crescentia cum quibusdam averiis depastus fuit, &c.

De warena fugata & herba depasta.

¶ Ostensur̄ quare vi, &c. clausum ipsius Walteri apud T. fregit, & arbores suas ibidem nup̄ crescentes succidit, & in separali piscaria sua ibidem piscatus fuit, & herbam suam ibidem nup̄ crescentem falcavit, & fœnum inde p̄veniens, ac piscem de piscaria p̄dicta, necnon arbores p̄dictas, & alia bona & catalla sua ad valentiam viginti marcarum, ac quadraginta libras de denariis suis in pecunia numerata ibidem inventa cepit & asportavit, & alia enormia, &c.

De clauso fracto, arboribus succifis, piscaria piscata, herba falcata, & denariis asportatis.

¶ Ostensur̄ quare cum idem Thomas ad quandam pipam vini ipsius Nicolai à villa de S. usque villam de F. salvò & securè cariandum apud p̄dictam villam de S. assumpsisset: p̄dictus Thomas pipam illam tam negligenter & improvide cariavit, quòd pipa illa in defectu ipsius Thomæ contracta fuit, sicque idem N. magnam partem vini p̄dicti amisit, ad damnum ipsius N. decem marcarum ut dicit. Et habeas ibi nomina p̄giorum, &c.

De pipa vini carienda.

¶ Ostensur̄ quare vi & armis bona & catalla ipsius Thomæ ad valentiā centum solidorum in domo sua apud B. existentia, ac domum p̄dictam combussit, & alia enormia, &c. ad grave, &c.

De bonis cum domo combussis.

¶ Rex, &c. coronatoribus suis in comitatu Suffex salutem. Si R. E. vicecomes comitatus p̄dicti fecerit, &c. ponite, &c. A. de B. quòd sit, &c. ostensurus quare cum idem A. ad gaolam castri nostri de G. unà cum prisonibus eidem gaolæ commissis & committendis, toto tempore quo idem Richardus vicecomes dicti comitatus existeret, salvò & securè custodiend', ac ipsum vicecomitem inde erga nos & omnes alios pro tempore p̄dicto indemnem conservandum apud N. assumpsisset: p̄dictus Arnulphus gaolam p̄dictam tam negligenter & insufficienter custodivit, quòd plures prisoneres in ea nuper tempore dicti vicecomitis existentes, ab eadem gaola in defectu ipsius Arnulphi, & custodiæ suæ hujusmodi evaserunt, per quod idem vicecomes per nos & alios, quibus proficuum evasionum p̄dictarum concessimus, multipliciter impeditus extitit, molestatus, & inquietatus, ad grave damnum & depauperationem maximam ipsius

De custodia gaolæ.

De transgressione.

vicecomitis ut dicit. Et habeas, &c.

De bosco fracto, & arboribus succisis, & aliis trñs.

¶ Ostensur quare, &c. boscum ipsius L. apud W. intravit, & arbores & subboscum suos ibidem nup crescentes succidit, & herbam suam ibidem nup crescentem falcavit, & sex pullos esperveriorum suorum pretii quadraginta solidorum nup in eodem bosco nidificantium, et arbores & subboscum p̄dictos, ac fœnum de herba p̄dicta proveniens, necnon alia bona & catalla ad valentiam tanti, &c.

De equo infirmo sanando.

¶ Ostensurus quare cùm idem I. ad quendam equum ipsius Walteri precii centum solidorum de quadam infirmitate qua detinebatur bene & fideliter curandum apud N. assumpsisset: p̄dictus Johannes curam suam in hac parte tam negligenter & improvidè apposuit, quòd equus p̄dictus interiit, ad grave damnum, &c.

De columbari reparando.

¶ Si A. fecerit, &c. pone T. quod sit coram, &c. ostensurus quare cùm idem T. ad quoddam columbare ipsius A. apud L. bene & fideliter reparandum & emendandum ibidem assumpsisset: p̄dictus Thomas artificium suum in hac parte tam negligenter & improvide ibidem imposuit, quòd columbare p̄dictum in defectu ipsius T. corruit, ad damnum, &c.

De clauso fracto, bobus abductis, arboribus succisis, & cignis aerariis & bonis & catallis asportatis.

¶ Si Henricus fecerit, &c. pone I. quare, &c. clausum & domos ipsius Henrici apud L. fregit, & duos boves & quendam aprum suos precii quadraginta solidorum ibidem inventos cepit & asportavit, & arbores suas ibidem nup crescentes succidit, & duos cignos aerarios, & decem gallos & viginti gallinas suos precii quadraginta solidorum, ac arbores p̄dictas, necnon alia bona & catalla sua ad valentiam decem librarum ibidem inventa cepit & asportavit, & alia enormia ei intulit, &c.

De clauso, domo, & cista fractis, & bono & catallis & ovibus & cartis scriptis, &c.

¶ Ostensurus quare vi & armis clausum & domum ipsius Johannis apud F. ac quendam cistam suam ibidem inventam fregerunt, & sexcentas oves suas precii viginti librarum apud L. & S. inventas ceperunt & abduxerunt, & bona & catalla sua ad valentiam decem marcarum apud dictam villam de F. inventa, ac cartas, scripta, & alia minuta sua in cista p̄dicta contenta ceperunt & asportaverunt, & alia enormia, &c.

De canibus ad morderu oves consuētis, &c.

¶ Ostensurus quare quosdam canes ad mordendas oves consuētos apud B. scienter retinuit, qui quidem canes centum oves ipsius Johannis ibidem inventas tam graviter momorderunt, quòd sexaginta oves precii centum solidorum de ovibus p̄dictis interierunt, & oves residuæ multipliciter deterioratæ fuerunt, & alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius Johannis ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve T. &c.

De ovibus traditis ad custodiendum.

¶ Ostensurus quare cùm idem Edwardus ad ducentas oves ipsius Thomæ bene & sufficienter custodiendas apud R. assumpsisset: p̄dictus E. oves illas tam negligenter & indebite custodivit, quòd centum oves precii centum solidorum de ovibus p̄dictis in defectu ipsius E. interierunt, & oves residuæ multipliciter deterioratæ fuerunt, & alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius T. ut dicit. Et habeas ibi

ibi nomina plegiorum, &c. T. &c.

¶ Ostensur quare vi, &c. clausum & domum ipsius W. apud B. fregit, & tenentibus & fervientibus suis de vita & mutilatione membrorum suorum ibidem in tantum comminatus fuit, & eos tantis injuriis & gravaminibus ibidem effecit, quod iidem tenentes tenuram ipsius Walteri ibidem reliquerunt, dictiq; fervientes a servitio suo recesserunt, sicque idem Walterus servitium fervientium suorum prædictorum, ac reditus & servitia tenentium suorum prædictorum p magnum tempus amisit, & alia enormia, &c.

De clauso fracto, & tenentibus & fervientibus comminatis.

¶ Ostensur quare cum iidem B. & C. pro certis debatis inter ipsas motis, in arbitrium T. & E. ad hoc p ipsos B. & C. electorum in omnibus se posuissent & submisissent, & licet iidem arbitratores præfatum B. ad decem libras solvendas eidem C. ad certos terminos nondum elapsos arbitrati fuissent & adjudicassent: prædictus tamen C. pro debito prædicto versus præfatum Bernardum coram præfatis justitiariis prosequitur, & ipsam Bernardum ea occasione laboribus variis & expensis plurimis multipliciter fatigat & inquietat minus juste, in ipsius Bernardi damnum non modicum & gravamen ut dicit, &c.

De arbitracione facta.

¶ Ostensur quare cum idem R. cum præfato B. ad duodecim quartaria brafei ab eo emenda apud C. barganizasset: prædictus B. sciens brassum illud putridum & insufficiens, brafeum illud sanum & sufficiens warrantizando, brassum prædictum præfato Richardo pro magna pecuniæ summa falso & fraudulenter ibidem vendidit, ad damnum ipsius Richardi centum solidorum ut dicit. Et habeas ibi, &c.

De brafeo vendito.

¶ Ostensur quare vi & armis clausum, domum, & cistam ipsius T. apud S. fregit, & cartas, scripta, & alia munimenta sua in eadem cista contenta ibidem inventa cepit & asportavit, & alia enormia, &c.

De clauso, domo, & cista fractis, & cartis scriptis, &c.

¶ Ostensur quare quendam canem ad mordendum homines consuetum apud L. scienter retinuit, qui quidem canis Johannam fervientem ipsius R. tam graviter ibidem momordit, quod eadem I. eidem R. per magnum tempus deservire non potuit, sicque idem Richardus servitium fervientis suæ prædictæ per idem tempus amisit, & alia enormia ei intulit, ad damnum ipsius Richardi centum solidorum ut dicit. Et habeas, &c.

De cane ad mordendos homines consueto.

¶ Ostensur quare quendam aprum ad percutiendum animalia consuetum apud Waltam scienter retinuit, qui quidem aper decem porcos ipsius Guilhelmi precii quadraginta solidorum ibidem inventos tam graviter percussit, quod porci prædicti interierunt, & alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius Guilhelmi ut dicit. Et habeas, &c.

De apro ad percutiendum consueto.

¶ Rex, vicecomiti L. salutem. Si I. fecerit, &c. pone, &c. T. ballivum libertatis abbatis de R. quod sit, &c. ostensurus quare eum idem ballivus, Walterum prætextu cujusdam mandati curiæ Marscalciæ hospitii domini Richardi nuper regis Angliæ secundi post conquestum eidem ballivo directi, ad respondendum eidem Johanni in præfata curia, de quadam transgressione eidem Johanni per præfatum Walterum infra virgā illata apud L. arrestasset: prædictus ballivus

De homine pmissio abire post arrestum.

De transgressione.

machinans ipsum Johannem in hac parte indebite prægravare, eundem W. statim post arrestum hujusmodi quo voluit abire permisit, prætextu quo, idem Johannes laboribus variis & expensis plurimis in ipsius ballivi defectu fatigatus extitit, & multipliciter deterioratus, ad damnum ipsius Johannis centum solidorum ut dicit. Et habeas, &c.

Superfedeas de transgressione.

¶ Rex, majori & ballivis suis de C. vel sic, ballivis suis de hundredo de C. salutem. Cùm placita de transgressionibus in regno nostro Angliæ vi & armis & contra pacem nostrâ factis, in minori curia quàm coram nobis vel alibi coram justitiariis nostris ad mandatum nostrum secundum legem & consuetudinem regni nostri prædicti placitari non debeant, ac Adam de B. Johannem de K. de quadam transgressione eidem Adæ p præfatum Johannem vi & armis contra pacem nostram illata ut dicitur, implacitet coram vobis in hundredo nostro prædicto.

Aliter.

¶ Vel sic, in curia nostra villæ prædictæ ut accepimus: vobis præcipimus quod si ita est, tunc placito illo coram vobis in hundredo prædicto.

Aliter.

¶ Vel sic, in curia nostra prædicta tenendo superfedeatis omnino, præfato Adæ dicentes ex parte nostra, quod ad curiam nostram accedat, justitiam super transgressione prædicta psecutur si sibi viderit expedire T. &c.

Aliter.

¶ Vel sic, vobis præcipimus quod si ita est, tunc tam placito illi coram vobis, &c. tenendo, quàm executioni judicii placiti prædicti si judicium inde redditum sit, superfedeatis omnino, præfato Adæ dicentes ex parte nostra, quod breve nostrum de transgressione prædicta versus præfatum Johannem sibi impetret, si sibi viderit expedire. T. &c.

De malefactoribus in parcis W. 1. cap. 20.

¶ Ostensurus quare cùm in statuto Westmonasterii primi de malefactoribus in parcis & vivariis provisum existat, quod si quis inde ad sectam querentis vincatur, considerentur bonæ & altæ emendæ secundum modum transgressionis, & habeat malefactor hujusmodi, prisonam trium annorum, & præterea redimatur ad voluntatem nostram si habeat unde redimi possit, & nihilominus inveniat bonam securitatē quod amplius non malefaciat, & si post imprisonmentū trium annorum non habeat unde redimi possit, regnum abjuret: prædictus Bernardus pœnam statuti prædicti non verens, parcum ipsius Adæ apud K. vi & armis fregit, & in eo sine licentia & voluntate sua fugavit, & feras cepit & asportavit, & alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius Adæ, & contra formam statuti prædicti, & contra pacem nostrâ. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c. Breve de statuto.

De rris de oleo emanato pro defectu providæ cariationis.

¶ Ostensurus quare cùm idem B. ad quandam pipam olei ipsius A. à domo ejusdem A. in K. usque ad Londoñ bene & competenter cariamdam apud K. assumpsisset: prædictus B. pipam illam tam negligenter & improvide cariavit, quod oleum in eadem pipa existens in defectu ipsius B. totaliter emanavit, ad damnum ipsius A. decem librarum ut dicit. Et habeas, &c.

¶ Osten-

¶ Ostensus quare cum idem A. unum mesuagium cum pertinentiis in I. de præfato B. pro quadam pecuniæ summa eidem B. ad certum terminum solvenda apud T. emisset, idemq; B. ipsum A. in feisinam mesuagii prædicti infra certum tempus ponere ibidem assumpsisset: prædictus B. ipsum A. in feisinam mesuagii prædicti infra tempus prædictum ponere recusavit, ad damnum, &c.

De transg' quia non posuit in feisinam, &c.

¶ Ostensus quare cum idem H. ad præfatum W. de quodam levi morbo, quo in sinistro pede suo detinebatur, bene & fideliter sanandum apud suburbium Londoni assumpsisset: prædictus H. perpendens morbum prædictum parvum & ad sanandum levem, morbum illum graviolem & difficiliorem ad sanandum, ut sic idem Henricus præfatum Wilhelmum sub cura ipsius Henrici diutius detineret, & inde majus stipendium à præfato Wilhelmo extorqueret, falso facere machinando, diversas medicinas iniquas & magis periculosas eidem morbo fraudulenter ibidem apposuit, p quod magna pars pedis prædicti ad nervos & ossa ejusdem ignita, corosa, & mortificata fuit, & idem W. ad magnum tempus claudus devenit, & de vita ejus desperabatur, ac ad quamplures graves cultus & expensas p recuperatione sanitatis morbi & pedis prædictorum occasione prædicta aliunde positus fuit, ad damnum ipsius W. viginti & sex librarum & decem solidorum ut dicit. Et habeas ibi hoc breve.

De morbo curando fraudulenter decepto

REX, &c. Si A. &c. tunc pone, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato A. quare quoddam breve nostrum p finem viginti solidorum ad opus nostrum p brevi prædicto capiendorum, nomine prædicti A. hoc penitus ignorantis fraudulenter & maliciose in cancellaria nostra impetravit, in deceptionem curiæ nostræ, & grave damnum ipsius A. ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c.

De deceptione curiæ.

¶ Si Milo, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato Miloni, quare cum idem Milo ad ecclesiam de C. nuper vacantem, & ad donationem suam spectantem, quendam clericum suum episcopo Lincoln præsentasset: idem Thomas præsentationem prædictam annullare, & ipsum M. jure suo in hac parte falso & maliciose machinans defraudare, quoddam breve nostrum Quare impedit, sub nomine ipsius M. versus prædictum T. de eadem ecclesia coram præfatis justitiariis, ad quindenam Paschæ proximam retornabile in cancellaria nostra impetrari, & coram præfatis justitiariis retornari, & postmodum prædictum Milonem in curia prædicta coram præfatis justitiariis ad prosequendum breve prædictum sapius vocari fecit, & in tantum ibidem subdolè sequutus fuit, quod prædictus M. quanquam ipse impetrationem brevis prædicti & processum inde postmodum habitum omnino ignoravit, ad breve prædictum fuerit non prosecutus, per quod prædictus T. per considerationem curiæ nostræ prædictæ habuit quoddam breve de judicio, sub testimonio dilecti & fidelis nostri W. de Herle capitalis justitii nostri de banco directum præfato episcopo, quod

De deceptione per quare impedit sub nomine alicujus perquisita ipso ignorante, unde, &c.

De Deceptione.

quod ipse non obstante reclamatione prædicti M. ad præsentationem prædicti T. idoneam personam ad ecclesiam prædictam admitteret: quo prætextu idem episcopus quendam clericum p ipsum T. ad ecclesiam illam præsentatum ad eandem ecclesiam admisit, & personam instituit in eadem in deceptionem curiæ nostræ prædictæ, & prædicti M. grave damnum, & exhæredationis periculum manifestum. Et habeas ibi nomina, &c.

Aliter inde ratione recognitionis factæ coram aliquibus deputatis ad recognitiones debitorum accipiendas.

¶ Si W. &c. tunc pone, &c. R. & T. &c. ostensuri quare collusione inter ipsos R. & I. apud N. præhabita, ipsum W. coram Wilhelmo But & Edmundo de M. clerico ad recognitiones debitorum apud N. accipiendas deputatis constitutum W. nominari, & se debere præfato I. triginta quarteria ordei & octo libras, unde ei solviffe debuit ad festum purificationis beatæ Mariæ virginis proximò præteritum quindecim quarteria ordei & quatuor libras recognoscere juxta formam statuti dudum apud Acton Burnell æditi fecerunt, & quoddam breve nostrum prætextu cujusdam certificationis super recognitione prædicta in cancellaria nostra juxta formam statuti prædicti ad persecutionem ipsorum R. & I. retornatæ, de capiendo præfatum W. & in prisona nostra salvò custodiend', donec eidem I. de prædictis quindecim quarteriis ordei & quatuor libris plenè satisfecisset, impetrarunt, & tibi dirigi procurarunt, p quod prædictus W. p te captus, & in prisona nostra de N. ex causa prædicta est detentus, in deceptionem & fraudem curiæ nostræ & statuti prædicti, ac damnum ipsius W. non modicum & gravamen. Et habeas ibi nomina, &c.

Nota.

* Nota que per le statute fait lan secunde le roy E. tierce cap. xiiii. est accorde & estable que briefe de disceit soit meinteneue & lieu teigne auxibien en cas ou garnissement est done, come en cas de fomoins en ple de terre.

Aliter ratione sigilli contrafacti de seculari persona ad vicariam præsentandâ.

¶ Si prior sancti Barth' de Smithfeld' Londoni, &c. ponite, &c. W. & B. quod sint coram nobis in octabis sancti Martini, &c. ostensuri quare, cum idem prior personam regularem vel secularem idoneam ad vicariam ecclesiæ sancti Sepulchri extra Newgate Londoni, quam quidem ecclesiam idem prior tenet in proprios usus pro voluntate sua, præsentare debeat & hætenus consueverit: prædicti, &c. collusione inter eos prælocuta, prædictum priorem maliciose prægravare machinantes, sigillum commune domus prædictæ contrafecerunt, & quasdam literas patentes p quas prædecessores prædicti prioris concessisse debuerant, quod priores & conventus loci prædicti personam secularem & non aliam ad vicariam illam præsentare deberent, cum eodem sigillo contrafacto consignari fecerunt, & literas illas sigillo prædicto consignatas, in quadam causa, ad instantiam prædicti VV. tanquam Parochiani ecclesiæ prædictæ, inter ipsum W. & præfatum priorem coram officiali curiæ Cantuar' in curia Christianitatis, super amotione fratris Roberti de K. canonici prædicti prioris ad præsentationem suam ad vicariam prædictam per episcopum Londoni admissi, mota, exhibuerunt,

runt, & ipsum priorem laboribus & expensis virtute literarum prædictarum diversimode in hac parte fatigari procurarunt, in ipsius prioris dispendium non modicum & gravamen. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve.

¶ Ostensurus quare cum idem A. præfatus B. in loquela quæ fuit coram eisdem justitiariis nostris, p breve nostrum inter R. petentem & præfatum A. tenentem de tanto cum pertinentiis in C. attornatum suum coram nobis fecisset, ad lucrandum vel perdendum in loquela prædicta: præfatus B. collusione inter ipsum & prædictum R. habita, se ad quendam diem p præfatos justitios in eadem loquela in banco prædicto præfixum gratis se absentavit, p quod idem A. p defectu ipsius B. terram prædictam p considerationem curiæ amisit, in deceptionem ejusdem curiæ nostræ, ipsiusque A. grave damnum & exhæredationis suæ periculum manifestum. Et habeas, &c. T. &c.

Aliter de collusionione per attornatum se absentantem ad diem præfixum.

¶ Rex vicecomiti Suff. salutem. Si Adam de B. Henr de W. & Simon de B. fecerint, &c. tunc pone, &c. ostensur quare cum W. nup in curia nostra coram nobis per breve nostrum implacitasset præfatos A. H. S. & I. de quadam transgressione eidem W. per præfatos A. H. S. & I. illata ut dicebatur: prædictus I. collusione inter ipsum & præfatum W. habita, curiæ nostræ illudere, & præfatos A. H. & S. callide machinans prægravare, quosdam ignotos qui se dicebant nominari A. H. & S. in curia nostra prædicta venire, & ipsum I. attornatum eorundem A. H. & S. ad lucrandum vel perdendum in loquela prædicta ibidem facere procuravit, & die sibi præfixo ad intercessendum captioni cujusdam inquisitionis, in qua idem Johannes placitando in loquela prædicta loco & nomine prædictorum A. H. & S. se posuit de transgressione prædicta, ad eosdem A. H. & S. defendendum coram nobis venire recusavit, per cujus defaultam jurata inde inter prædictum Wilhelmum & præfatos I. A. H. & S. capta, & quadraginta libræ eidem Wilhelmo p damnis suis in præmissis adjudicatæ executioni fuerunt demandatæ, in deceptione curiæ nostræ prædictæ, & grave damnum ipsorum A. H. & S. ut dicunt. Et habeas ibi nomina, &c. T. duodecimo die Octobris anno duodecimo Edwardi tertii.

De deceptione quæ aliqui se falso hominaverint, & fecerint attorn ad præsequendum p eis, & super hoc attorn eorum fecerint defaultam.

¶ Si Radulphus Crophill' &c. tunc pone, &c. Wilhelmum filium Johannis de Hatumby, quod sit, &c. ostensurus quare cum idem Radulphus nuper in quadam assisa novæ disseisinæ quam arrainerit coram Hugone de Prestwold' & sociis suis tunc justitiariis nostris ad assisam illam capiendam assignatis, per breve nostrum versus prædictum Wilh' & alios in brevi nostro originali contentos, de tenemento in Donnesby in comitatu prædicto, recuperasset versus præfatum Wilh' & alios ducentas marcas pro damnis sibi in hac parte adjudicatis, nosque postmodum pro eo quod prædictus Wilhelmus & alii nihil habuerunt in comitatu prædicto, unde damna illa levare potuerunt, recordum & processum assisæ prædictæ coram nobis ad executionem inde faciendam venire fecerimus: prædictus W. curiæ nostræ illudere, & executi-

De deceptione quæ quis asserit se sequi attornatam, ut sic dicitur, prius adjudicata possit elongare.

De Deceptione.

executionem iudicii prædicti machinas enervare, asserensque ipsum quandam attinctam versus prædictum R. coram iustitiariis nostris ad assisas in comitatu prædicto capiendas assignatis, ad convincendum juratores assisæ prædictæ arrainasse, & iustitios illos ad attinctam illam capiendam absque recordo & processu assisæ prædictæ procedere non potuisse, recordum & processum prædicta coram nobis in cancellaria nostra venire, et sibi ad deferendum dictis iustitiariis ad assisas prædictas capiendas assignatis sub pede sigilli nostri liberari procuravit, ac eadem recordum et processum sibi sic liberata attinctam illam nullatenus psequendo maliciose elongavit, p quod idem R. ad executionem damnorum suorum prædictorum exclusus existit, in nostri contemptum et curiæ nostræ deceptionem, ac ipsius R. dispendium non modicum et gravamen. Et habeas, &c.

De deceptione quæ partes defendentes allegaverunt quendam finem in curia regis, &c. & super hoc vire fecerint aliquem ignotum dicentem se nominari nomine petentis.

¶ Rex vicecomiti salutem. Si Johannes de A. fecerit te securum, &c. tunc pone, &c. I. de C. et T. uxorem ejus, quod sint, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato I. de A. quare cum idem I. de A. implacitasset coram iustitiariis nostris de banco p breve nostrum præfatos I. de C. et T. de medietate unius mesuagii cum pertinentiis in C. præfati I. de C. et T. curiam nostram illudere, et præfatum I. de A. de jure suo in hac parte subdole machinantes defraudare, allegarunt quendam finem in curia domini E. nuper regis Angliæ progenitoris nostri coram iustitiariis suis de banco, inter præfatum I. de C. queñ, et R. de P. et Margaretam uxorem ejus, matrem prædicti I. de A. cujus hæres ipse est, tenentes, levatum fuisse, et sic ipsum I. de A. ab actione sua in hac parte excludi debere: et postmodum pro eo quod præfatus I. de A. placitando in loquela prædicta coram præfatis iustitiariis nostris asseruit matrem suam prædictam non Margaretam sed Margeriam nuncupatam fuisse, & se paratum hoc velle verificare, et sic ipsum ab actione sua excludi non debere, ad certum diem per præfatos iustitios nostros partibus prædictis in eadem loquela datum, quendam ignotum qui se dicebat nominari I. de A. in curia nostra coram eisdem iustitiariis nostris venire, et finem prædictum, ac contenta in eodem prout iidem I. de C. et T. superius allegabant, recognoscere, præfato I. de A. hoc penitus ignorante, falso et maliciose procurarunt, in deceptionem curiæ nostræ prædictæ, et ipsius I. de A. dispendium non modicum, exhæredationis periculum manifestum. Et habeas ibi nomina, &c.

De deceptione quæ quis implacitatus de aliquo tenentis, perquisierit sibi protectionem regis, dicens se in obsequium regis ad partes transmarinas profecturum fuisse, & postmodum non transfretavit.

¶ Rex vicecomiti Norf. salutem. Si Johān filia Richardi Pigot et Matilda soror, &c. et Thomas Anketyll' et Alicia uxor ejus fecerint, &c. tunc pone, &c. N. et K. uxorem ejus quæ sint coram iustitiariis nostris, &c. ad respondendum tam nobis quam præfatis I. M. T. et A. quare cum iidem I. M. T. et A. in curia nostra coram iustitiariis nostris de banco, implacitassent per breve nostrum prædictos N. et K. de tribus partibus manerii de F. cum pertinentiis: iidem N. et K. curiæ nostræ ac legi et consuetudini regni nostri Angliæ manifeste illudendo, et prosecutionem prædictorum I. M. T. et A. in hac parte prorogare machinando,

nando, ad quendam diem partibus prædictis in eadem loquela coram præfatis iustitiariis præfixum, quasdam literas nostras de protectione continentem ipsum Nicholaum ad partes transmarinas in obsequium nostrum tunc profectum fuisse, & ipsum sic quietum esse de omnibus placitis & querelis, exceptis placitis de dote unde nihil habet, & quare impedit, & assis novæ disseisinæ, & ultimæ præsentationis & attinctis, & exceptis loquelas quas coram iustitiariis nris itinerantibus in itineribus suis summoneri contigerit, coram præfatis iustitiariis porrigi fecerunt, ipso Nicolao tunc post & ante in Angl' continue morante, p quod loquela illa coram præfatis iustitiariis remansit sine die, in nostri contemptum manifestum & deceptionem curiæ nostræ prædictæ, ac legis & consuetudinis prædictarum illusionem manifestam necnon ipsorum I. M. T. & A. dispendium non modicum & exhæredationis periculum manifestum. Et habeas ibi nomina, &c. Añ Angl' decimo quarto & Franc' primo.

¶ Rex, iustitiariis suis de banco salutem. Monstravit nobis Johannes de Chestreton de G. quod cum Wilhelmus de Buckmynstre chivaler nuper implacitasset ipsum Johannem coram vobis in banco prædicto per breve nostrum, de uno mesuagio, &c. in B. & placitum prædictum ad captionem inquisitionis patriæ prosecutus fuisset, diésque partibus prædictis à die Paschæ proximo præterito in tres septimanas data extitisset, ad quem diem idem Johannes se fecit effoniari, & effonium illud adjudicatum & adjornatum usque ad quindenam sanctæ Trinitatis tunc proxime sequentem, prædictusque Wilhelmus de Buckmynstre, & Wilhelmus de Poyton junior attornatus suus, collusione inter eos præhabita, machinantes præfatum Johannem de tenementis prædictis exhæredare, Wilhelmum Baudewyn servientem ipsius Wilhelmi de Buckmynstre & Richardum de P. attornatos ipsius Johannis, ipso inde penitus ignorante, recordari, & breve de attornato illo in filaciis brevium de quindena Paschæ in banco prædicto, & quandam calumniam super dicto effonio poni fecissent, & effonium prædictum pro eo quod dictus Johannes attornatos suos in eodem placito habuit, non jacere asseruissent, per quod ad dictam quindenam sanctæ Trinitatis seifina de tenementis prædictis, pro eo quod attornati dicti Johannis ad prædictas tres septimanas Paschæ effoniati non fuerunt, eidem Wilhelmo de Buckmynstre per considerationem curiæ nostræ prædictæ extitit adjudicata, in deceptionem curiæ nostræ prædictæ & ipsius Johannis grave damnum ac exhæredationis suæ periculum manifestum: super quo idem Johannes p petitionē suam coram nobis & consilio nostro in Parlamento nostro exhibitam nobis supplicavit, ut ei de remedio pvidere velimus in hac parte. Et quia prædictus Wilhelmus de Poyton super præmissis coram vobis in banco prædicto allocutus ea cognovit ut dicitur: vobis mandamus quod audita querela ipsius Johannis super præmissis, vocatisq; coram vobis tam præfatis Wilhelmo de Buckm, & Wilhelmo de Poyton, quam Wilhelmo Baudewyn & Richardo, auditisq; hinc & inde eorum rationibus, si p inquisic

Breve iustitiariis Audita querela, &c. de collusionem & deceptionem, &c. qn' petens fecerit aliquos extraneos recordari, &c. attornati defendentis ipso penitus ignorante per quod, &c.

inde

De Deceptione.

inde faciendum aut per recognitionem eorundem W. W. W. et R. vel eorum alicujus constare poterit, prædictum J. tenementum prædicta per collusionem prædictam amisisse ut est dictum, tunc tam super deceptione et collusionem prædictis, quam super recuperatione tenementorum prædictorum habenda, tam pro nobis quam pro præfato I. festinum justitiæ complementum fieri fac', prout de jure fuerit faciendum T. &c.

De attachiādo notario p cōtrofatione sigilli alicujus clerici regis, ad vicariam aliquam per ipsum regē præsentati, & literis factis cum eodem sigillo controfacto sigillatis ad resignationem &c.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd attachies A. notarium publicum et C. per corpora sua, ita quòd eos habeas coram nobis tali die ubicunque, &c. ad respondendum tam nobis quam B. de eo quòd cum nos nuper prædictum B. ad vicariam ecclesiæ de C. præsentaverimus, ac idem B. prætextu præsentationis nostræ prædictæ possessionem ejusdem vicariæ pacificè sit adeptus: prædicti A. et C. collusionem inter eos et W. ad dictam vicariam per magistrum D. præsentatum prælocuta, sigillum prædicti B. controfecerunt, et quasdam literas de resignatione ejusdem vicariæ fraudulenter consignarunt, per quod idem B. à possessione vicariæ suæ prædictæ est amotus, in nostri contemptum, et prædicti B. grave damnum, et præsentationis nostræ prædictæ enervationem manifestam T. &c.

De deceptione Audita querela.

¶ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Querelam H. de M. recepimus continentem, quod I. I. S. I. et N. collusionem inter eos apud Winton' præhabita, curiæ nostræ illudere, et præfatum H. callidè prægravare machinantes, nuper coram R. majore villæ nostræ Southampton', & R. clerico ad recognitionem debitorum apud N. accipiendam deputatis comparentes, ipsum I. de L. H. de M. sacramento corporali ad hoc præstito existere asseruerunt, per quod idem I. de L. sub nomine ejusdem Henr' præfati N. centum libras ad certum terminum jam præteritum solvendas, coram eisdem majore & clerico juxta formam statuti dudum apud Apton Burnel pro mercatoribus æditi se debere recognovit, & postmodum ipsum H. pro eo quòd ipse prædictas centum libras præfato N. ad terminum prædictum non solvit, per præfatum majorem capi, & in prisona salvò custodiri, quousque eidem N. de eisdem centum libris plene satisfecerit, falso & maliciosè procurarunt, in ipsius H. damnum non modicum, & deceptionem curiæ nostræ manifestam, super quo, &c. adhiberi: nos volentes eidem H. quatenus juste poterimus, subvenire, vobis mandamus quod audita querela ipsius H. in hac parte, & vocatis coram vobis præfatis I. I. S. I. & N. ac præfatis majore & clerico, auditisq; hinc & inde partium rationibus, eidem H. super falsitate, malicia, & deceptione prædictis, plenam & celerem justitiam fieri fac', prout de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' fore videritis faciendum, T. &c.

Audita querela deceptione qu' quis impetravit breve Præcipe in capite per falsam suggestionem, & fecerit attornatos falsos loco tenentis, &c.

¶ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Monstravit nobis Hugo de L. persona ecclesiæ de B. ut cum ipse nuper manerium de C. cum pertinentiis in comitatu Leyc' ad terminum vitæ suæ ex dimissione I. de L. tenuisset, ac Henr' filius & hæres prædicti I. manerium prædictum Th. S. & R. & hæredibus de corpore ipsius R. exeuntibus, ac W. jam defuncto

defuncto ut dicitur per finem inde in curia nostra coram justitiariis nostris de banco apud W. levatum, post mortem prædicti Hugonis habendum concessisset: G. filius prædicti Henr̄ & L. collusionem inter eos præhabita, præfatum Hugonem de manerio prædicto amovere, & præfatos T.S. & R. de reversione manerii prædicti excludere machinantes, breve nostrum quod vocatur Præcipe in capite vicecomiti nostro Leyc' ad certum diem jam præteritum returnabile de manerio prædicto, ac si idem manerium de nobis teneretur in capite cum non teneatur, sub nomine prædicti G. versus præfatos Hugonem & Thomam in cancellaria nostra impetrari, & breve nostrum prædictum, quod præfati Hugo & T. juxta formam brevis prædicti summoniti fuerunt essendi coram vobis ad diem prædictum, per præfatum vicecomitem retornari, ac quendam ignotum qui se Richardum de S. nominari asseruit coram vobis in banco prædicto apparere, ad lucrandum vel perdendum in loquela prædicta per præfatos Hugonem & Thomam attornari, ipsis Hug' & Thom' de impetratione brevis, summonitione ac attornato prædicto sub nomine suo ut præmittitur facta penitus ignorantibus, falso & maliciose procurarunt, ac præfatus attornatus ad eundem diem coram vobis comparens, posuerit se in magnâ afflictam nostram, & petierit recognitionem fieri utrum iidem Hugo & Thomas majus jus habuerunt tenendi dictum manerium cum ptiñ sicut illud tenuerunt, an prædictus G. habendum dictum manerium sicut illud petiit, per quod per defaultam quam iidem Hugo & Thom' postmodum fecerunt in eadem curia, per vos consideratum fuit ibñ, quod prædictus G. recuperaret seisinâ suâ de prædicto manerio cum ptiñ versus præfatos Hug' & Th. tenendo eidē G. & hæredibus suis quietum de prædictis Hug' & Th. & hæredibus suis imppetuum, cujus quidem considerationis prætextu, prædictus Hugo à manerio suo prædicto cum pertinentiis perperam est amotus, in ipsius Hugonis dānū non modicū, ac curiæ nostræ deceptionē manifestā, sup quo præfatus Hugo, &c. adhiberi; nos hujusmodi collusionē, maliciā, & deceptionē transire nolentes impunitas, vobis mandamus quod audita querela ipsius Hugonis in hac parte, & vocatis corā vobis G. & L. & R. ac aliis quos in hac parte fore videritis evocand', & auditis hinc & inde ptiñ rationibus, ulterius eidē Hug' tā sup recuperatione & restitutione dicti manerii cum ptiñ, quā sup collusionem, maliciā, & deceptionem prædict', plenā & celerē justitiā fieri fac', put de jure & scdm' legē & cons. regni nr̄i Angl' fore videritis faciend'. T. Anno 17. &c.

¶ Rex, vic' Suth. salutē. Si H.M. fecerit te, &c. tunc pone, &c. I. F. vicariū ecclesiæ sancti Egidii extra Crepulgate London, I. L. I. F. & S. H. quod sint coram justitiariis nostris apud Westm' tali die, ostensuri quare conspiratione inter eos apud Wynton' præhabita, præfatum H. callidè prægravare machinantes, coram Nicholao Lowy nuper majore Villæ nostræ Suthampton & Roberto Shirhed' clerico, ad recognitiones debitorum apud S. accipiendas deputatis venerunt, & præ-

V

dictum

De deceptione
quā aliqui vene-
runt corā ali-
quo majore &
clerico ad re-
cogā, &c. depu-
tatis, & fece-
runt unū eorū
vocari nomine
alicujus extra-
nei, & ipsū fa-
cere recogā
eisdem.

De Deceptione.

dictum Johannē Lannare, Henr' M. existere corporali sacramento p̄ p̄-
fatos I.I.I. & S. ad hoc p̄stito asseruerunt, sicq; idē I. Lannare se sub no-
mine p̄fati H. sexaginta libras Nicholao Appelmañ ad certū diē jã p̄teri-
tum solvendas, corā p̄fatis majore & clerico juxta formā statuti p̄ mer-
catoribus æditi debere recognovit, & postmodū I.I.I. & S. p̄fatum H.
quousq; de p̄dictis sexaginta libris p̄fato N. satisfecit ut dicitur, diver-
simodē p̄sequi, & falso & maliciose p̄curarunt, in ipsius H. dānū non
modicum & gravamen, & contra formam ordinationis in hujusmodi
casu provisæ ut dicitur. Et habeas ibi nomina p̄leg' & hoc bre-
ve. T.&c.

De deceptione
qñ subscator
regis authori-
tate p̄pria &
non per exa-
minationē seu
sacramētū ju-
ratorū, cepit
inquisitionem
aliquā sup ar-
ticulis in brevi
regis contentis,
ad deliberādū
manerium ali-
quod extra
manū regis &
possessionē al-
terius qui illud
habuit ex cō-
cessione re-
gis, &c.

¶ Rex, vic' salutem. Si Thomas de Berkeley fecerit, &c. tunc pone, &c.
Adam Cavill nuper subscatorem nostrum in com' p̄dicto, quod
sic coram justitiariis, &c. ad respondendū tam nobis quā p̄fato Tho-
mæ, quare cum nos nuper post mortē Margarete de S. defunctæ quæ
de nobis tenuit in capite, omnia terras & tenementa quæ fuerunt ip-
sius Margarete in feodo, die quo obiit, occasione mortis dictæ Mar-
garete & ratione minoris ætatis R. filii & hæredis ejusdem Margare-
te, per Simonem Basset tunc escaetorem nostrum in eodem comitatu
capi fecerimus in manum nostram, & omnia terras & tenementa p̄-
dicta cum p̄tinentiis Johanni Darcy commiserimus, habenda usq; ad
legitimam ætatem hæredis p̄dicti, idemque Johannes manerium de
Wodemencote cum p̄tinentiis inter alia terras & tenementa p̄-
dicta, & in manum nostram sic capta, & sibi p̄ nos commissa, postmo-
dum p̄fato T. concessisset & dimississet, usque ad legitimam ætatem
ejusdem hæredis habendum: p̄dictus Adam machinans ipsum Tho-
mam à possessione manerii p̄dicti cum p̄tinentiis sic in manu nostra
& in custodia p̄dicti Thomæ ratione minoris ætatis p̄dicti Henr' ex
dimissione p̄fati Johannis existenti fraudulenter amovere, quandam
inquisitionem quam p̄ sacramentum p̄borum & legalium hominum
de comitatu p̄dicto super quibusdam articulis in quodam brevi no-
stro p̄fato escaetori nostro directo contentis, capere debuisset, nullate-
nus cepit, sed quādā inquisitionē de eisdē articulis autoritate sua p̄pria,
& non p̄ examinationē seu sacramentū juratorū put moris est, dicto es-
caetore nostro tunc in partibus exteris in obsequio nostro existente, fal-
so fieri & fabricari fecit, ac inquisitionē illā sic fraudulenter factā corā
nobis in cācellaria nostra retornari, & breve nostrū in eadē cācellaria su-
per contentis in dicta inquisitione ad deliberandum dictū manerīū extra
manū nostrā & possessionem p̄dicti Thomæ impetrari p̄curavit, cujus
quidē brevis p̄textu manerīū p̄dicti cum p̄tinentiis Warino de W. libe-
ratum fuit, in nostri & curiæ nostræ p̄dictæ deceptionem, & ipsius Tho-
mæ grave dānum ut dicit. Et habeas ibi nomina, &c. T. apud West-
monasterium anno viceesimo quinto.

Aliter de de-
ceptione.

¶ Si A. &c. tunc attachies W. ubicunq; inventus fuerit in balliva tua,
ita quod eum habeas coram nobis & concilio nro apud W. tali die, ad
respon-

respondendū tā nobis quā p̄fato A. quare cū idem A. nu p̄ in curia nostra corā iustitiariis nostris de bāco p̄ breve nostrū implacitasset p̄fatū W. & I. uxore ejus, de septima parte unius mesuagii & cētū acris terræ cū p̄tinentiis in B. idem W. ad quendā diem inde inter eos p̄ p̄dictū iustitiarios nostros in eodem banco p̄fixum, curiæ nostræ ac legi & consuetudini regni nostri Angl' manifestè illudendo, & p̄secutionem eidem A. in hac parte progare machinando, quasdam literas nostras de p̄tectione continētes ipsum W. in obsequium nostrū in partibus Marchiæ Scotiæ tunc extitisse, & ipsum quietū esse de omnibus placitis & querelis, exceptis placitis de dote unde nihil habet, & quare impedit, & assis novæ disseisinæ, & ultimæ p̄sentationis, & attinētis, & exceptis, &c. porrigi fecit corā p̄fatis iustitiariis nostris, ipso W. tunc, ante & post, in Angl' continuè commorāte p̄ qd' loquela corā p̄fatis iustitiariis nostris, sine die remansit, in nostri cōtemptū manifestū, & deceptionē curiæ n̄ræ p̄dict', ac legis & consuetudinis p̄dict' illusionē manifestā, necnon ipsius A. dispendium nō modicū & exhæredationis piculum manifestū. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Si I. &c. tunc pone, &c. B. quod, &c. ad respondendum tam nobis quā p̄fato I. quare cū nos nuper coram iustitiariis nostris de banco per breve nostrum implacitasset p̄fatum I. de eo quod idem I. permetteret nos p̄sentare idoneā p̄sonā ad ecclesiā de H. idemq; I. p̄fatum, &c. loco suo attornasse, ad lucrādum vel p̄dendum in loquela p̄dicta: p̄dictus B. in p̄fata curia nostra ad diē in dicto brevi p̄fixum nomine ipsius I. comparens, machināsq; p̄ collusionem inter ipsum B. & K. qui dictum breve nostrum nomine nostro sequebatur habitā, p̄fatum I. jure suo in hac parte defraudare, asseruit ibidē corā p̄fatis iustitiariis nostris ipsum I. nihil clamare de advocacione ecclesiæ supradictæ, p̄ qd' breve nostrum de iudicio custodi spiritualitatis Episcopatus Eliēn sede vacāte extitit demādatum, qd' non obstāte reclamacione ipsius I. ad p̄sentationē idoneam personā admitteret ad ecclesiā antedictā, in deceptionem curiæ nostræ p̄dict', & ipsius I. dānum non modicum & gravamen. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve. T. &c.

Aliter de deceptione de p̄sentatione.

¶ Rex, vicecomiti Lincoln salutē. Si T. B. fecerit, &c. pone I. H. quod sit, &c. ostensurus quare cū I. L. & I. W. nuper implacitassent in hundredo de R. p̄fatum T. de certis debitis quæ iidem I. L. & I. W. a p̄fato T. separatim exigerunt, ac continuatis inde inter eos processibus, p̄dictus T. per considerationem curiæ hundredi p̄dicti admissus fuisset ad vadiandum & faciendum legem suam in placitis p̄dictis ad p̄ximū hundredum ibidem tenendum, & licet postmodum p̄dictus I. H. pro certa pecuniæ summa sibi per p̄fatum T. soluta, eundem T. in placitis p̄dictis ad diem sibi p̄fixum bene & fideliter effoniare apud R. assumpsisset: p̄dictus tamen I. H. machinans ipsum T. in hac parte falso & maliciose p̄gravare, ad hundredum huiusmodi ad diem p̄dictum venire, & ipsum T. in placitis illis ibidem effoniare non curavit, per

De collusionē versus attorn de effoniis mittendis.

De rescussu.

quod idē T. p̄fatis I.L. & I.W. in debitis p̄dict', ac in magna pecunie summa p̄ dānis suis in hac pte, in ipsius I. H. defectū, existit cōdemnatus, in ipsius T. dānum non modicū & gravamen ut dicit. Et habeas, &c. T. &c.

De cōtrofacti-
one sigilli.

¶ Rex, vicecomiti Lincoln̄ salutem. Si Johannes fecerit, &c. tunc pone, &c. R.S. & R. W. quod sint, &c. ostensuri quare collusione inter eos apud W. pr̄habita, ipsum Johannem de pr̄sentatione sua ad ecclesiā de D. Wygorū Dioc' nuper vācantem, & ad suam donationem spectātē, defraudare callide machinātes, sigillum p̄dict' I. contrefecerunt, & quāsdā literas patentes, p̄ quas idem Johannes ad ecclesiam p̄dict' p̄fatum R. T. Episcopo Wygorū loci diocesano p̄sentasse debuerat, cū eodē sigillo controfacto cōsignari fecerunt, & ipsum R. ad ecclesiā illā colore literarū p̄dict' admitti, & in eadem institui ac induci, falso & fraudulenter pcurarunt, in ipsius I. dānum non modicum & gravamen ut dicit. Et habeas, &c. T. &c.

De parco fra-
cto & averiis
abductis, &c.
captis in dāno.

¶ REX, vicecomiti Lincoln̄ salutē. Si A. &c. tunc pone, &c. ostensur' quare cū idem A. in damno suo apud N. quādā averia, vel sic, averia p̄dictor' B. & C. cepisset, & ea scdm' legem & conf. regni nostri ibidem imparcasset: iidē B. & C. parcū illū vi & armis fregerunt, & averia pr̄dicta ceperunt & abduxerunt, & alia enormia, &c. ad grave dānum, &c.

A iter p̄ servi-
entē in dāno.

¶ Ostensur' quare cū idem A. in damno suo apud N. p̄ C. serviētē suū quendā bovē vel quādā averia capi fecisset, & idem C. bovē illū, vel sic, averia illa scdm' legem & conf. regni nostri imparcasset: p̄dict' B. parcū illū vi & arm fregit & asportavit, vel sic averia illa usq; N. duxisset, & ea ibidē scdm' legem & conf. regni nostri, &c. p̄dict' B. &c.

Aliter p̄ custo-
dem cellz.

¶ Si Abbas beatæ Mariæ Eborū fecerit, &c. ostensur' quare cū idē Abbas in damno suo in suburbio Lincoln̄, p̄ fratrem I. custodē cellæ suæ sanctæ Mariæ Magdalenzæ extra Lincoln̄ quādā averia capi fecisset, &c.

Aliter p̄ defal-
ta.

¶ Ostensur' quare cū idē A. in feodo suo apud N. p̄ C. serviētē suū averia p̄dict' B. p̄ quādā defalta quā idē B. fecit in cur' ejusdē A. versus E. in loquela quæ fuit in eadē cur' inter, &c. p̄ cōsiderationē cur' p̄dictæ capi fecisset, & idē C. averia illa scdm' legē & conf. regni nostri ibidem imparcasset: p̄dict' B. parcū illū, &c.

Aliter pro
amerciamto
in hundredo.

¶ Ostensur' quare cū idē A. p̄ C. & D. ballivos suos de hūdrede de N. quoddā jumentū ipsius B. apud S. infra pr̄cinctū hundredi p̄dict', pro quodā amerciamto, ad qd' idē B. amerciat' fuit in eodem hundredo, ad opus p̄dict' A. levando capi fecisset, & idem ballivi jumentū illud scdm' legem & conf. regni nostri ibidem imparcassent: p̄dict' B. parcū illum vi & armis, &c.

¶ Rex,

¶ Rex vicecomiti Suff. salutem. Pone per vadium, &c. Petronillā Craton & T. de C. quod sint, &c. ad respondendum tā nobis quā Katarinā Reginae Angl', quare cum W. de Ros ballivus libertatis p̄dict' Reginae Hundredorum de B. & C. in quibus eadem Regina sicut in cæteris terris & tenementis suis sibi p̄ nos concessis habet retornum omnium brevium nostrorum, put ad ipsum W. ratione officii sui ptinuit, virtute retorni cujusdā brevis nostri sibi p̄ te infra libertatē p̄dict' facti, p̄ quodā debito ad opus p̄dict' Reginae de p̄fata P. p̄ summonitionem scaccarii nostri levādo, averia p̄dict', P. apud B. cepisset, & ea scdm' legem & cons. Regni nostri ibidem imparcasset : p̄dict' P. & T. parvū illum vi & armis fregerunt, & averia p̄dict' ceperunt & abduxerunt, & al' enorm' ibidē p̄petrarunt, in nostri cōtēptū & p̄dict' Reginae grave dānū & cōtra pacem nostrā. Et habeas, &c. T. &c.

Aliter de averiis captis pro debitis p̄summonitōe scaccarii, ad opus Reginae virtute retorni de omnibus brevibus concessi exactis.

¶ Quare cū idē A. in feodo suo apud N. p̄ consuetudinibus & servitiis sibi debitis, quādā averia cepisset, & ea nomine districtiōnis scdm' legē & cons. regni nostri Angl' ibidē detinere voluisset, &c.

Pro consuetudinibus & servitiis.

¶ Ostensurus quare cū idem T. in feodo suo apud S. p̄ W. servientem suum, quādā catalla ipsius R. p̄ executione cujusdā judicii nū p̄ redditi in cur' ipsius T. ibidem, in loquela quæ fuit in eadem curia sine brevi nostro inter I. & p̄fātū R. de debito tredecim solid. quod idem I. à p̄fato R. exigebat, faciendā, capi fecisset, & idem W. catalla illa occasione p̄dict' scdm' legem & cons. regni nostri Angl' ibidem detinere voluisset : p̄dict' R. catalla illa eidem W. vi & armis abstulit, & in ipsum W. ibm̄ insultum fecit, &c. p̄ qd', &c.

De catall' captis p̄ executione judicii in curia alicujus redditi.

¶ Ostensurus quare cū idem T. in feodo suo apud S. p̄ H. servientem suum, p̄fātū I. p̄ catalla sua ad respondendū R. T. de quodā debito, qd' idem R. a p̄fato I. in curia ipsius T. ibidem exigebat, attachiari fecisset, & idem H. catalla illa occasione p̄dicta scdm' legem & cons. regni nostri Angliæ ibidem detinere voluisset : p̄dictus I. catalla illa eidem H. vi & armis abstulit, & in ipsum, &c. p̄ quod, &c.

De catall' captis p̄ ballivum.

¶ Rex vicecomiti salutem. Si A. &c. pone, &c. ostensurus quare cū idē A. in dāno suo apud S. quādā averia, vel sic, averia p̄dict' B. cepisset, & ea scdm' legem & cons. regni nri Angliæ ibidē imparcare voluisset : p̄dict' B. averia illa vi & armis rescussit, & al' enorm' ei intulit, ad grave, &c. contra pacem, &c.

De rescussu de averiis.

¶ Ostensurus quare cū idem A. in dāno suo apud S. p̄ C. servientem suū quādā averia, vel sic, averia p̄dict' B. capi fecisset, & idem C. averia illa scdm' legem & cons. regni nostri imparcare voluisset : p̄dict' B. averia p̄dict' vi & armis rescussit, & al' enorm', &c.

Aliter p̄ servientem.

¶ Ostensurus quare cum idem A. in feodo suo apud S. p̄ consuetudinibus & servitiis sibi debitis, per C. servientem suum quādā averia

Pro consuetudinibus & servitiis.

De rescussu.

capi, vel sic, quādā carectā ipsius B. capi fecisset, & idem C. carectā illā usq; maneriū pdict' A. de S. scdm' legem & conf. regni nostri Angl' detinendum ducere voluisset : pdictus B. carectā illā vi & armis rescussit, & ipsum, &c.

De averiis & piscaria.

¶ Ostensus quare cū idem A. in damno suo apud S. quādā averia, et ea secundum, &c. pdictus B. averia illa vi et armis rescussit, et in separali piscari' ipsius A. ibidem piscatus fuit, et piscem, &c. cepit et asportavit, et in homines et servientes suos ibidem insultum, &c. p quod, &c.

De averiis & catallis.

¶ Ostensus quare cū idē A. in feodo suo apud S. p cōsuetudinib' et servitiis sibi debitis, quādā averia & catall', vel averia & catalla pd' B. cepisset, & averia illa ibm' imparcare, et catall' illa nōine districtiōis scdm' legē & conf. regni nostri Angl' ibidē detinere voluisset : idē B. averia illa vi et armis rescussit, et catall' pdict' eidē A. abstulit, & al' enorm', &c.

De catallis captis nomine districtiōis.

¶ Ostensus quare cū idē A. in quodā tenemento ipsius B. apud N. in quodā annuo reditu p scriptū ipsius B. obligatoriū districtiōni ipsius A. obligato, p reditu pdict' aretro existente, quādā catall' ipsius B. cepisset, et ea nomine districtiōis scdm' legē et conf. regni nostri Angl' ibidē detinere voluisset : pdict' B. catall' pdict' eidē A. vi & armis abstulit, &c.

De rescussu facto taxatori & collector de catallis captis p decima.

¶ Si W. filius R. subtaxator et collector decimæ in Villa de S. nobis p communitatē regni nostri Angliæ ultimo cōcessæ, fecerit, &c. tunc pone, &c. ad respondēdū tā nobis quā pfato W. quare cū idē W. quādā catall' pdict' R. p certa pecuniæ summa ratione decimæ pdict' assesscepisset, & catall' illa nōine districtiōis nomine nostro ibidē detinere voluisset : pdict' R. catalla illa eidē Wilhelmo ibidē vi & armis abstulit, et in ipsum Walterū ibidē insultū fecit, et ipsū verberavit, &c. et al' enorm', &c. in nostri cōtemptū et pjudiciū, ac ipsius W. grave dānū, et contra pacem, &c.

De rescussu facto ballivo libertatis de hominibus p ipsum factis p diversis tñs factis infra jurisdictionem cur' alicujus Prioris.

¶ Ostensus quare cū idem Prior p cartā domini E. &c. quā inspeximus, habere debeat apud B. liberā curiā suā, de omnibus hominib' suis tā burgensib' quā aliis, et de omnib' placitis et querelis et attachiamētis qualitercunq; cōtingentibus, unā cum pris et omnibus aliis ad homines suos spectantibus, ac idem Prior p P. ballivū suū apud B. R. et M. homines pdicti Prioris, p diversis tñsgressionib' apud B. infra libertatem ejusdem Prioris p ipsos ut dicitur cōtra pacem nostrā factis, unde clamor & hutesium ibidem levata fuerunt, attachiari fecisset, et idem P. ipsos R. et M. ibidem scdm' legem & conf. &c. detinere voluisset, justitiā in hac pte in cur' prædicti Prioris subituros : pdicti S. & T. præfatos R. et M. de prædictis tñsgressionib' non justificatos vel justificatos, à custodia ipsius P. vi & armis ceperunt, et quo voluerunt abire p miserunt, et al' enorm', &c. ad grave dānū ipsius Prioris & libertatis suæ læsionem manifestā, et cōtra pacem nostrā, &c.

* Et

* Et potest fieri contra, &c.

¶ Oſtenſur̄ quare cū idē A. &c. ſibi debita, q̄dā catall' cepiſſet, et ea nomine diſtriſtionis ſcdm' legē, &c. detinere voluiſſet : p̄dict' B. catall' illa eidem A. vi et armis abſtulit, et al' enorm', &c.

¶ Si Thomas Gobyon ballivus hundredi noſtri de S. fecerit, &c. ad reſpondend' tā nobis quā p̄fato ballivo, quare cū idē ballivus juxta officii ſui debitum, W. quē p vicecomitē noſtrū comitatus p̄dict' p breve noſtrum de judicio ſibi directum capi p̄ceperimus, apud R. virtute mādati noſtri p̄d' cepiſſet, et ipſum uſq; caſtrū noſtrū Norwici in priſona noſtra ibidē moraturum ducere voluiſſet : p̄dict' R. & R. ipſum W. apud dictā Villā de K. vi et armis reſcuſſerunt, et al' enorm', &c. in noſtri cōtēptum et p̄dicti ballivi grave dānum, et cōtra pacē noſtrā. Et habeas, &c.

Nota.

Aliter de catallis.

De reſcuſſu facto ballivo regis de homine capto p breve de judicio.

¶ Si H. de R. ballivus Villæ noſtræ de S. vel conſtabularius fecerit, &c. tunc pone, &c. oſtenſurus quare cū idē ballivus juxta officii ſui debitum, p̄fatum R. p quodā huteſio ſu p ipſum p W. de S. apud S. levato, vel p quadā trāſgreſſione I. p ipſum B. illata, ad queremoniā p̄dict' B. ſcdm' legem et conſ. regni noſtri Angl' attachiaſſet : p̄dict' R. ſe juſtitari non pmittens, attachiamētū illud vi & armis fregit, & in ipſum H. ibidē inſequerendo, &c. in noſtri contemptum, &c. vel ſic, attachiare voluiſſet, attachiamēto illi reſtitit, &c.